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Po prázdninové pauze se opět roztá-
čejí kola kuželkářské sezóny. Spolu 
s ní se k vám vrací i Kuželkářské listy. 
Toto vydání je pro nás slavnostní. 
Právě si totiž pročítáte jubilejní 
150. číslo KuLi, jehož počátky sahají 
do roku 2006, kdy mladíci kolem Ště-
pána Koblížka, Michala Maryšky či 
Petra Streubela rozjeli projekt online 
magazínu pro všechny milovníky ku-
želek. O téměř dvacet později jsme 
tu stále, byť pravda v zásadně jiné 
sestavě.

A tady je vhodné místo, abych ze 
své pozice za těch 150 vydání poděko-
val všem autorům, kteří se podíleli na 
přípravě. Vyjmenovat je snad ani není 
možné, aniž bych na někoho nezapo-
mněl. Někdo s námi pobyl krátce, ně-
kdo zanechal stopu dlouhodobou, ale 
všichni obětovali svůj volný čas, aby 
přispěli k mediálnímu obrazu kuželek 
a já jim všem moc děkuji. Děkuji ale 
rovněž i vám, našim drahým čtená-
řům. KuLi děláme pro vás, jsme rádi, 
že se vám líbí a že nám dáte vědět 
vždy, když se nám něco nepovede. Za 
každou zpětnou vazbu jsme rádi, byť 
pravda za ty pochvalné o moc radši.

Do nového ročníku vám přeji, 
ať vám to padá, a především pevné 
zdraví. Příjemné počtení.

ÚVODEM

Půl druhé stovky vydání už je pěkná histo-
rie, a tak dovolte v následujícím článku vrá-
tit se do našich počátků a trochu zavzpomí-
nat. Oslovili jsme za tímto účelem jednoho 
z otců zakladatelů, Štěpána Koblížka, aby se 
s námi vrátil do nultých let 21. století, kdy 
jsme byli mladí a kdy valná většina dnešní 
redakce spíše než o hodovkách snila o prv-
ních krůčcích. Pane šéfredaktore, povídejte 
prosím.

TO UŽ JE TAK DÁVNO!

Přiznám se, že jsem se musel podívat do 
archivu na web ČKA, abych zjistil, že první 
číslo časopisu vyšlo 6. září 2006. Bylo to 
v rámci změn, které jsme dělali jako nová 
Mediální a marketinková komise ČKA. Do 
té doby vycházel Zpravodaj ČKA vydávaný 
Jirkou Jančálkem, který byl vzhledově 
podobný klasickým zpravo-
dajům jednotlivých sou-
těží a  z  hlediska obsahu 
přinášel kromě 
výsledků z  jed-
notlivých soutěží 
také rozšířené 
informace o repre-
zentaci a  dalším dění 
v kuželkářském sportu.

Chtěli jsme začít vydávat oprav-
dový časopis se vším všudy a v elek-
tronické podobě. Jak v komisi tak 
na časopisu jsem spo-
lupracoval s Michalem 
Maryškou a střídali jsme 

se pravidelně v roli šéfredaktora a brzy se 
k nám přidal Lukáš Dařílek, který pak Mi-
chala vystřídal. K vydávání časopisu, ale 
bylo potřeba dát dohromady větší tým spo-
lupracovníků a přispěvatelů. Oslovili jsme 
kuželkářky a kuželkáře, které jsme dobře 
znali nebo jsme věděli, že jsou aktivní nebo 
mají dobré webové stránky. Vznikla tak vir-
tuální redakce z celé republiky. Naštěstí ne-
byl problém díky internetu a emailu komu-
nikovat na dálku. A občas jsme se v rámci 
svých soutěží nebo akcí jako MČR nebo vy-
hlášení Kuželkáře roku setkávali i osobně.

Graficky dal podobu celému časopisu 
Petr Streubel, který je u vydávání časopisu 
po celých devatenáct let. Zjistili jsme, že 
nestačí napsat text do Wordu, ale že dobrá 

polovina práce je s grafikou. Dru-
hým grafikem byl prvních několik 
let Jirka John, který do roku 2006 
vydával také čtvrtletník Kuželky 
& bowling.

Časopis obsahoval pra-
videlné rubriky, které jsme 

se snažili doplňo-
vat zaj ímavými 
články o  aktuali-

tách a  rozhovory. 
Tradiční problém byl 

vždycky sehnat k materiálům 
dobré fotky, ale to prý trvá dodnes.

Ze začátku jsme ambiciózně vydá-
vali deset čísel za rok, ale postupně 

jsme přešli na osm vydání. 
Vždycky bylo potřeba se-
stavit plán jednotlivých 
vydání a  nástřel obsahu 

Kuželkářské listy slaví 150 vydání a při té 

příležitosti si dovolíme mírně se ohlédnout, 

jak to bylo tenkrát v roce 2006.

PŮL DRUHÉ STOVKY 
A JEDEME DÁL

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

K U Ž E L K Á Ř S K É  L I S T Y
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na celý rok. Pak se připravil detailní plán 
jednotlivých čísel a rozdělení mezi spolu-
pracovníky. A pak už „jen“ stačilo (občas až 
po urgencích) dát materiály dohromady. 
Občas byl problém s délkou článků, když 
byla třeba i dvojnásobná nebo naopak po-
loviční, než jsme čekali, ale všechno jsme 
se časem naučili.

Zejména začátky byly těžké a vydání 
každého čísla bylo hektické, i když jsme si 
vždycky říkali, že to příště už nenecháme 
na poslední chvíli. Takže to občas obnášelo 
noční směny, víkendy u počítače, vydání 
časopisu na Štědrý den nebo na silvestra, 
závěrečné korektury časopisu z MHD nebo 
cestou na zápas.

Byla to práce i zábava stejně jako jsou 
i  kuželky zábavné i  náročné. Rád na to 
vzpomínám a jsem rád, že časopis pokra-
čuje dál!

OD JEDNÉ DISKUZE  
AŽ DO SOUČASNOSTI

Dovolte mi ke Štěpánovu vzpomínání při-
dat svojí trošku. Nechtěným vrtochem nás 
trošku starších je selektivní paměť. Bohu-
žel si velice často nemohu vzpomenout, co 

jsem dělal včera, ale první kontakt s KuLi 
si pamatuji naprosto přesně, a to je to již 
téměř dvacet let.

Jak již uvedl Štěpán, redakce se sna-
žila dát dohromady partu lidí, kteří tvořili 
mediální obraz kuželek minimálně na klu-
bové úrovni. Takových lidí není nikdy dost. 

Honza Kotyza v tehdejší všelidové diskuzi 
vyzval kuželkáře, aby se k redakci, potažmo 
MMK, připojili. Sebral jsem tenkrát veške-
rou odvahu dvacetiletého ucha a na výzvu 
odpověděl. A od té doby se toho už moc 
nezměnilo. Články, fotky, korektury a tak 
pořád dokola. Přišla období slabší, byla 
období silnější, ale vždy tu bylo KuLi a jak 
je uvedeno v nadpisu – Jedeme dál.

Než předám slovo dále, ještě bych rád 
mnoha lidem poděkoval. Na prvním místě 
určitě Honzovi Kotyzovi, bez jehož výzvy 
bych se ke KuLi možná nikdy nepřidal. Ště-
pánovi poté za to, že mi dal šanci, i když 
možná vůbec netušil, kdo jsem. Děkuji sa-
mozřejmě všem spolupracovníkům za těch 
osmnáct let a omlouvám se těm, na které 
jsem byl ošklivý, když neplnili termíny, ale 
bylo to pro vaše dobro. (smích) A poděkovat 
chci rovněž osobě nejpodstatnější (moje 
žena, která mi KuLi trpí, promine), tedy 
Petrovi Streubelovi. Bez jeho práce by náš 
časopis nebyl tím, čím je. Pravá duše Ku-
želkářských listů je tu s námi neustále a já 
věřím, že bude i nadále. Teď jej prosím, aby 
i on přidal osobní vzpomínku a celý tento 
článek uzavřel.

K U Ž E L K Á Ř S K É  L I S T Y

První číslo nového časopisu  
vyšlo v září 2006

Redesignu se časopis dočkal  
s prvním číslem roku 2017



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 6/2025

4K U Ž E L K Á Ř S K É  L I S T Y

CHTĚLI JSME ZATRAKTIVNIT 
KUŽELKÁŘSKY SPORT

První číslo nového kuželkářského časo-
pisu vyšlo na začátku soutěžního ročníku 
2006/07. Přípravné práce začaly o několik 
měsíců dříve po spuštění nové verze webo-
vých stránek kuzelky.cz, která byla prvním 
významným výstupem tehdejší Mediální 
a marketinkové komise ČKA, která se zfor-
movala kolem Štěpána Koblížka a Michala 
Maryšky. Nový časopis byl dalším krokem, 
jak mediálně zatraktivnit kuželkářský sport 
nejenom pro aktivní hráčky a hráče, ale 
i pro širší veřejnost. Od počátku jsme se 
snažili, aby jak obsahem tak i vizuálním 
zpracováním byl časopis pro čtenáře zají-
mavý. Zprvu jsme do něj proto zařadili třeba 
i devítkové sudoku nebo kreslené kuželkář-
ské vtipy, které nakreslil Ondřej Zahradní-
ček. Pro připomenutí jsme několik těchto 
kreseb vložili i do tohoto vydání.

Své jméno časopis nese od třetího čísla 
a komise ho vybrala z několika zaslaných 
návrhů veřejnosti. V podobě, ve které vyšlo 
první číslo, vydržel časopis vycházet deset 
let, až do konce roku 2016. Redesignu se 
dočkal v 91. vydání, prvním čísle v roce 2017 
a v této podobě vychází dodnes.

Jak již bylo zmíněno, spolupracovníci 
byli a jsou z celé republiky, proto většinou 
komunikujeme elektronicky. Vzpomínám si 
ale, že zejména ze začátku jsme se scházeli 
poměrně často i osobně, ať už na zasedá-
ních komise nebo neformálních setkáních. 
V létě jsme se například několikrát zúčast-
nili tehdy unikátního jednodenního turnaje 
Vyškovský sprinter, který pořádal Kamil 
Bednář, jeden z tehdejších spolupracov-
níků, a po hře jsme ladili detaily časopisu.

Za každým číslem je velké množství 
práce, ať už při psaní článků nebo při kom-
pletaci do finální podoby. Bez obětavých 
spolupracovníků by to samozřejmě nešlo. 
Proto všem, kteří jakkoliv přispěli, patří 
velký dík. Zvláštní poděkování patří mým 
předřečníkům – Štěpánovi, který to tehdy 
spolu s Michalem celé vymyslel a „rozjel“ 
a také Lukášovi, který „naskočil“ poměrně 

záhy a vydržel dodnes. A také dvěma Jir-
kům – Jiřímu Jančálkovi, který nám tehdy 
mladým a zapáleným dal důvěru a Jiřímu 
Johnovi, který se v úvodních letech podílel 
na grafické přípravě časopisu.

Věříme, že se Kuželkářské listy v této po-
době líbí, pokud byste však přeci jen měli 

nějaký nápad na jeho vylepšení, neváhejte 
se nám ozvat. Dobrých nápadů, nebo ještě 
lépe nadšených a šikovných spolupracov-
níků, není nikdy dost.

Lukáš Dařílek,  
Štěpán Koblížek, Petr Streubel

První číslo čtvrtletníku Kuželky a bowling  
vyšlo v létě 1994, to poslední pak v zimě 2006

Podoba Zpravodaje ČKA/ČMKS vydávaného Jiřím Jančálkem, 
poslední vyšel v květnu 2006
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Interliga má za sebou již devět ročníků, 
přičemž kvůli pandemii koronaviru se jich 
dohrálo pouhých sedm a jeden navíc vý-
razně poznamenaly komplikace s cestová-
ním mezi oběma zeměmi. V tehdejší sezóně 
2021/22 dosáhli na titul hráči Podbrezové 
a na druhé příčce skončila Trstená. Šlo tedy 
v podstatě o tradiční scénář, který se z kom-
pletně dohraných ročníků naplnil hned čty-
řikrát. Oba zmíněné slovenské kluby jsou 
hlavními adepty na titul i v letošním jubi-
lejním desátém pokračování.

PODBREZOVÁ 6, TRSTENÁ 1

Takové je skóre dosavadních získaných in-
terligových prvenství. Na prvních třech ví-
tězných pohárech má podíl rovněž jeden 
z nejlepších kuželkářů historie Vilmoš Za-
varko nebo další světové známé tváře jako 
Erik Kuna či Daniel Tepša. Po jejich postup-
ných odchodech sice Interliga ztrá-
cela na vážnosti, ale v posledních 
letech její úroveň opět výrazně 
stoupá. Důkazem je také loň-
ský příchod několikanásob-
ného mistra světa Csongora 
Baranyho. I díky přítomnosti 
takové osobnosti mů-
žeme otevřeně deba-
tovat, zda je Interliga 
aktuálně druhou nej-
kvalitnější soutěží po 
německé Bundeslize či nikoliv.

Co se týče českých celků, ty na premi-
érové interligové prvenství zatím stále če-
kají. Nejvýše se umístily třikrát na druhé 
pozici, když se to podařilo dvakrát Roky-

canům (2017, 2020) a jednou Jih-
lavě (2024). Nic na tom s největší 
pravděpodobností nezmění ani 

letošní soutěžní rok.
Zatímco totiž zmíněný 

obhájce posledních dvou ná-
rodních titulů z Vysočiny čás-

tečně obměnil tým 
a na papíře to může 
vypadat, že i možná 
mírně oslabil, mistr 
z  Podbrezové po-

kračuje ve stejné sestavě v  čele 

s Rostislavem Goreckým nebo Janem Bínou 
a ohrožovat by ho měla především opět Trs-
tená. Ta přivedla k už extrémně silnému triu 
Barany, Ivančík, Konopka posilu v podobě 
člena slovenské výpravy z posledního MS 
Tibora Vargy.

Zraky českého fanouška tak budou 
možná mířit spíše k boji o samotné české 
zlato. Pouhá jednobodová ztráta Duchcova 

PODBREZOVÁ VS. TRSTENÁ 
X. DÍL

I N T E R L I G A

U prvního čísla Kuželkářských listů v roce 2006 by asi ani nikoho nenapadlo, že 

budeme sledovat dohromady v jedné soutěži zápolení českých i slovenských 

týmů. Nyní však s klidem můžeme říci, že se na česko-slovenských drahách 

hraje jedna z nejlepších soutěží světa, která načala už svoji desátou sezónu.

INTERLIGA 2025/26

Z SKÓRE B

1. ŠKK Trstená Starek 1 7 : 1 2

2. ŠK Žel. Podbrezová 1 7 : 1 2

3. TJ Sokol Duchcov 1 6 : 2 2

4. TJ Valašské Meziříčí 1 6 : 2 2

5. KK Ježci Jihlava 1 5 : 3 2

6. TJ Rakovice 1 5 : 3 2

7. KK Slavoj Praha 2 7 : 9 2

8. FTC KO Fiľakovo 1 3 : 5 0

9. TJ Centropen Dačice 1 3 : 5 0

10. KK Inter Bratislava 1 2 : 6 0

11. TJ Sokol Husovice 1 2 : 6 0

12. KK Tatran Sučany 2 3 : 13 0

Radost hráčů Podbrezové z historicky 
prvního interligového titulu
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na Jihlavu z  konce minulého ročníku je 
příslibem pro opět velice zajímavou podí-
vanou. Loni čtvrtí Severočeši zvýšili kon-
kurenci ve svém kádru příchodem Adama 
Mísaře, v jehož případě se ale jedná hlavně 
o investici do budoucna. Hlavní palebnou 
silou týmu zůstává nadále trojice českých 
reprezentantů Endršt, Ransdorf, Šnejdar.

Na druhé straně je zásadní otázkou, 
jak se podaří jihlavským nahradit nedílné 
součásti jejich posledních úspěchů Brauna 
s Holcem, který se vrátil do mateřských Da-
čic po jejich postupu do Interligy. Nebude 
to určitě nic jednoduchého, ale, jak ukázalo 
první kolo, ani nemožného.

Jihlava totiž poměrně přesvědčivě pře-
hrála v derby dačického ambiciózního no-
váčka a ve výborném světle se předvedly 
mimo jiné také dvě nové tváře v sestavě 
Vít Jírovec (626) a Jakub Dařílek, jenž při 
svém interligovém debutu začal dráhou 189 
a skončil celkem na parádních 668 kužel-
kách. Třetím do party pak je zkušený Stani-
slav Partl, který ovšem prostředí soutěže už 
celkem dobře zná z předchozích let.

Ve zbylých patrech soutěže navázalo 
letošní přestupové období svojí rušností 
na to z minulého roku především v české 
části. Do boje o český titul by se v ideál-
ním případě rádi zapojili i hráči Slavoje 
Praha. Záležet bude hodně na tom, jak 

moc zdravotně fit bude v novém ročníku 
dlouholetá opora klubu Zdeněk Gartus. Po 

loňské poměrně rozsáhlé přestavbě pak 
doplnil nyní tým další talentovaný hráč, 
dvojnásobný medailista z květnového do-
rosteneckého MS Ondřej Šafránek.

Důstojnější roli než v uplynulé sezóně 
pak chtějí rozhodně hrát v  Husovicích. 
I proto dorazila z Podbořan dvojice Michal 
Bučko, Radek Dvořák a v Duchcově se hned 
v úvodním kole stali dvěma nejlepšími hráči 
brněnského celku. Zda to bude stačit na zá-
chranu přes Valašské Meziříčí, kam odešel 
právě z Husovic Jakub Haresta (na podzim 
na soupisce prvoligového B týmu, pozn. 
red.) či třeba Dačice, kde navíc kromě Holce 
přivítali z nedaleké Kamenice nad Lipou Lu-
káše Dúšku, ukáží až následující, doufejme 
napínavé, týdny a měsíce.

Jaroslav Zahrádka

I N T E R L I G A

Nováček z Dačic na Interligu výrazně posílil

Trstená je největším vyzyvatelem obhájce titulu
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Toto KuLi je pojato vzpomínkově. Vracíme 
se v něm do roku 2006, kdy náš časopis 
vyšel poprvé. Už od prvního čísla v něm 
nechyběla komentářová rubrika o nejvyšší 
soutěži žen, tenkrát pod vedením Michala 
Maryšky. Ta je nedílnou součástí dodnes.

Preview k ročníku 2006–2007 bylo cel-
kem jednoznačné. Vycházelo z  ročníku 
předchozího, kdy fenomén doby KK Slavia 
Praha oslavil jedenáctý titul v řadě. Toto 
prvenství však bylo doslova vydřené, kdy 
o zisku vítězného poháru rozhodlo až po-
mocné kritérium. Slavia a její tehdejší velký 
rival KK Zábřeh získaly shodně 38 bodů, 
deset bodů za nimi skončil třetí Spartak 
Přerov. Dále v  tabulce nalezneme celky, 

které už dnes bohužel v soutěžích žen ne-
najdeme. Jen těsně pod medailovými příč-
kami tenkrát skončila Kroměříž, jejíž teh-
dejší největší oporou byla Helena Cahová, 
dnes Gruszková, tahounka Slavie. Hned 
o příčku níže byl Šumperk a v závěsu za ním 
Jirkov. Dnes rovněž oddíly, u nichž bychom 
ženské výběry hledaly marně, a marná by 
byla snaha nalézt oddíl Jirkova jako takový. 
Podobné by to bylo s ženami z Rýmařova 
a bohužel i s Jičínem, který byl schopen mít 
ligové výběry i dva.

Střih do aktuální doby. Hegemonem 
dnešní doby je bezesporu KK Slovan Ro-
sice. Tým, který již sedm ročníků (a dva covi-
dové) vládne českým kuželkám. S předchozí 

„krutovládou“ Pražanek bychom v dnešní 
situaci jistě našli mnohé paralely. Můžeme 
se tedy dočkat toho, co nastalo v ročníku 
2006–2007? Může dojít ke změně na trůně?

Pojďme se na některé paralely podívat. 
Před tímto ročníkem Slavii opustila Lucie 
Vaverková, které odešla sbírat zkušenosti 
do Rakouska. Rosice naopak definitivně 
opustila Nikola Kunová, jejíž cesty do Ra-
kouska vedly rovněž. Pravda, počet jejích 
startů poslední dobou nebyl veliký, ale když 
už se v zápase objevila, rozhodně to stálo 
za to. Kromě toho však Rosice minimálně na 
podzim nemohou počítat ani s Natálií Bí-
novou, která bude mít příjemnější starosti. 
Rosice jdou tedy do sezony, podobně jako 

PO LETECH KONEC  
DALŠÍ SÉRIE?

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Rozebíhá se nový ročník 1. KLZ, u kterého se nabízí srovnání s přelomovou 

sezónou 2006-2007. Dočkáme se po letech střídání na trůnu?

Slavia Praha vládla 1. KLZ jedenáct let v řadě

1. KLZ 2025/26

TJ Centropen Dačice

KK Jihlava

SKK Náchod A

SKK Náchod B

KK Slavia Praha

TJ Spartak Přerov

SKK Rokycany

KK Slovan Rosice

TJ Valašské Meziříčí

KC Zlín
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kdysi Slavia, přeci jen oslabené. Slavia tuto 
situaci řešila posilou v podobě Michaely 
Kučerové z tenkrát těsně se zachraňují-
cího Náchoda. Rosice získaly do svého 
středu Kristýnu Blechovou a definitivně 
i Michaelu Provazníkovou. Zajímavým po-
jítkem obou příběhů je Lucie Vaverková, 
dnes nepostradatelná opora Rosic, na 
které bude letos ležet ještě větší tíha od-
povědnosti.

Ještě zpět ke srovnání obou 
ročníků. Poslední slávistický ti-
tul i aktuálně poslední prvenství 
Rosic nebyly rozhodně dominantní. 
Již v roce 2006 Zábřeh 
zle dotíral. Letos 
na jaře Rosice 
dvakrát za sebou 
prohrály s úhlav-
ními rivaly a jejich 
postavení se rovněž zdálo otřesené. Slovan 
pak ale i přesto zbytek ročníku zvládl a vy-
hrál o tři body, když ztratil již jen s Jihlavou.

Tím se dostáváme k vyzyvatelům. Sla-
vii v posledních letech nadvlády pomalu, 
ale jistě rostl velký rival. V Zábřehu se for-
movala silná skupina hráček, kdy možná 

tím posledním dílkem do skládačky byla 
Hana Wiedermannová, ze které se 

postupně stala jedna z nejlepších 
hráček na světě. Rosice v  roce 

2017 vyhrály o šest a v roce 2018 
dokonce o  tři-
náct bodů. Ještě 
v roce 2022 měly 
náskok na druhý 

Náchod jedenáct 
bodů, a to už se jed-

nalo o ročník s deseti 
účastníky. V  posled-

ních letech se ale ztráta 
vyzyvatelů zmenšuje. 

I  další týmy se na-
uč i ly  předvádět 
výkony nad 3600 

kuželek. A  tak se mů-
žeme ptát: překoná některý z trojice 

Náchod A, Slavia, Jihlava jihomoravského 
vládce? Nastal i letos ten čas jako v roce 
2007? Končí jedna dlouhá série počínající 
na jaře 2017? Následujících osmnáct kol 
nám na toto dá odpověď.

Lukáš Dařílek

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor ČKA na svém jednání dne 
9. září 2025 formuloval základní programové 
teze pro následující období, hlavními té-
maty jsou Tréninková centra mládeže, re-
organizace státní reprezentace a národních 
soutěží. VV ČKA dále projednal stav hospo-
daření ČKA a přípravu na Výkonnou radu 
ČKA plánovanou na 28. září 2025.

Vzepřou se Rosice historické paralele?

KULI  
BLAHOPŘEJE

Oldřich Hendl, člen VV JčKKS a TJ Fezko 
Strakonice, oslavil v září 70. narozeniny.

Hana Barborová, členka VV SKKS a TJ Sparta 
Kutná Hora, oslavila na začátku září vý-
znamné narozeniny.

Milan Wagner, bývalý reprezentant, několi-
kanásobný medailista z MS a člen TJ Sokol 
Plzeň V. oslaví v září 45. narozeniny.

Lucie Vaverková, ně-
kolikanásobná mist-
ryně světa, dlouholetá 
česká reprezentantka 

a hráčka KK Slovan Ro-
sice, oslaví v měsíci září 

kulaté narozeniny.

V září také 35. narozeniny oslavil Tomáš 
Valík, předseda úseku státní reprezentace, 
generální sekretář ČKBF a člen KK Jihlava.

V  září významné na-
rozeniny oslaví rov-
něž Renáta Babická, 
mistryně světa z roku 

2018, hráčka BSV Voith 
St. Pölten a členka TJ Lo-

komotiva České Velenice.
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Historie Kuželkářských listů se začala psát 
v sezóně 2006/07. Mužským kuželkám tehdy 
vládl Náchod, a tak nikoho nepřekvapí, že 
Kamil Bednář v  prvním čísle tipoval na 
hlavní favority právě Východočechy spolu 
s  pražským Slavojem. Předpověď vyšla 
přesně – Primátor získal pátý titul v řadě, 
o dva body před svým rivalem z Prahy. Ná-
chod medailovou šňůru natáhl až do se-
zóny 2013/14, neuvěřitelný počin.

Kromě Náchoda či dalších tradičních 
týmů (Jihlava, Dačice, Zábřeh) se v ročníku 
2006/07 objevil i Vltavan Loučovice. Nová-
ček ze samotného jihu Čech šokoval čtvr-
tým místem, ale nadšení netrvalo dlouho. 
Už po roce sestoupil a dnes hraje Divizi JIH. 
Zajímavé je, že polovina současné soupisky 
byla i u historického úspěchu.

Jedním z nejpamátnějších účastníků 
moderní 1. KLM byla Jiskra Kovářská. Klub 
z obce o tisícovce obyvatel hrával na cho-
mutovské kuželně a  každoročně jste se 
mohli v KuLi dočíst totéž: „Pro tým bez vý-
razného hráče bude úspěchem záchrana.“ 
Jenže realita byla jiná – Kovářská se nejen 
udržela, ale rok od roku šla výkonnostně 
nahoru. Vrchol přišel v sezóně 2012/13, kdy 
senzačně vybojovala stříbro. O rok později 
se s první ligou rozloučila devátým mís-
tem, ale její odkaz žije dál. Hráči zamířili 
do Stříbra a následně Dobřan, kde dodnes 
působí pamětník stříbrného úspěchu Mar-
tin Pejčoch. Kovářskou byste už několik let 
v kuželkářských soutěžích hledali marně, 
ale svou stopu stále zanechává. Na loňském 

šampionátu v Brezně reprezentovala Česko 
žákyně Tereza Jíšková, navíc se klubu mi-
nulé léto podařilo zrekonstruovat místní 
dvoudráhu.

Sezóna 2015/16 přinesla zásadní změnu. 
Během ročníku se dojednala finální podoba 
Interligy. Nikdo nesestupoval, zato šest 
týmů si zajistilo účast v nové česko-slo-
venské soutěži. Tento systém beze zbytku 
využila Moravská Slávia Brno. Na domácí 
zrekonstruované kuželně nezískala ani bod, 
venku jen jeden, přesto se udržela. O rok 
později se Brňané zvedli, ale první domácí 

výhru slavili až v únoru – na devatenáctý 
pokus. Bodový deficit se dohnat nepovedlo 
a „Morendu“ od té doby najdeme ve druhé 
lize.

Na špici kralovaly Rokycany vedené 
Romanem a Michalem Pytlíkovými. Luha-
čovice skončily druhé, tažené juniorem Ros-
tislavem Goreckým. Bronz vydřel Slavoj po 
přímém souboji s Vrchlabím, a spolu s ním 
si vstupenku do Interligy zajistily i Jihlava 
a Husovice. Problém s odhlašováním týmů 
z Interligy se musel řešit hned v premiéro-
vém ročníku. Vrchlabí se postupu vzdalo 

LIZE VÉVODIL  
NÁCHOD

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

Jubilejní dvacátou sezónu slaví zpravodajství z 1. KLM v KuLi. Největší změnou 

za tu dobu je, že dnes už nejde o nejvyšší soutěž. Na atraktivitě jí to, ale 

neubralo, spíše naopak. Boje o titul a vstupenku do Interligy bývají v posledních 

letech mimořádně napínavé, a to jak na drahách, tak v zákulisí.

Primátor Náchod byl na začátku tisíciletí vládce 1. KLM
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a ze sedmého místa nakonec slavili postup 
Klokani, kteří navíc v onom létě odskákali 
ze Stříbra do současného působiště v Dob-
řanech.

Další roky přinesly spoustu dramat. Nej-
větší příběh napsaly Dačice. Jako nováček 
v sezóně 2018/19 bojovaly do posledního 
kola o titul, ale úkol vyhrát alespoň 7,5:0,5 
na půdě rivala byl příliš obtížný. Výhra 5:3 
znamenala srovnání bodů, ale lepší skóre 
poslalo do Interligy Slavoj. Pak přišla dvou-
letá covidová pauza. Po ní Dačice znovu sa-
haly po vítězství, jenže je předskočily, o je-
diný bod, na jaře perfektní Hořice.

Stříbrnou pozici na další tři roky převzal 
Zábřeh. Nejprve mu o dva body utekl Du-
chcov, rok nato rozhodovalo poslední kolo 
v Hořicích a opět z toho bylo druhé místo. 
Největšího rivala nedokázal Zábřeh přehrát 
ani minulý rok, a tak se díky šestnácti zápa-
sům bez porážky konečně dočkaly postupu 
Dačice.

I přes odchod Adama Mísaře je nutné 
znovu Zábřeh řadit mezi největší favority. 
Obhájce bronzu Přerov ukázal kvalitu vítěz-
stvím v Poháru ČKA, navíc má nejlepšího 
hráče soutěže Michala Pytlíka. Boj o postup 
pravděpodobně svede právě tato dvojice, 
týmy druhého sledu papírově neposílily 
a nedá se čekat z jejich řad útok na titul.

Zajímavé však bude sledovat nováčky. 
Poslední tři sezóny totiž bronz bral právě 

nováček (Sadská, Prušánky, Přerov). Rosice 
i Červený Kostelec postoupily s přehledem 
a pokud zvládnou aklimatizaci na zrekon-
struovaných kuželnách, mohou se okamžitě 
zařadit mezi černé koně soutěže.

Robert Mondřík

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

1. KLM 2025/26

TJ Červený Kostelec

TJ Lokomotiva České Velenice

CB Dobřany Klokani

TJ Slovan Kamenice nad Lipou

TJ Slovan Karlovy Vary

TJ Spartak Přerov

SKK Rokycany

KK Slovan Rosice

KK SDS Sadská

TJ Valašské Meziříčí B

KK Vyškov

KK Zábřeh

PARTNERSTVÍ 
S RUIK.CZ

Web Ruik.cz, jedna z  předních sportov-
ních mediálních platforem v  Česku, se 
stal novým mediál-
ním partnerem ČKA. 
Nejdůležitější zprávy 
z  kuželek tím získá-
vají důležitý mediální 
prostor pro propagaci 
našeho sportu mezi českou veřejností. Na 
webu budou pravidelně uveřejňovány 
články z  nejdůležitějších kuželkářských 
soutěží, případně rozhovory s významnými 
osobnostmi.

Nový partner ČKA patří mezi největší 
české sportovní zpravodajské weby s více 
než milionem unikátních čtenářů. Je dceři-
ným projektem webu Sazkovekancelare.cz, 
který se zabývá tématem sportovní sázení 
s rozumem, tedy s minimalizací negativních 
dopadů této činnosti. První článek již vy-
šel na začátku září, další budou následo-
vat zhruba ve dvoutýdenním rozpětí. Čtěte 
a sdílejte.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 6/2025

11

KOŘENY A ZAČÁTEK 
POHÁRU MLADÝCH NADĚJÍ

O mládeži, stejně jako o kuželkách celkově, 
se mediálně reportuje minimálně od roku 
1994. V této době vznikl předchůdce Kužel-
kářských listů, časopis Kuželky & bowling. 
Už zde mládež dostávala mnoho prostoru, 
především reprezentace. V zimním vydání 
roku 1995 čtvrtletník informuje o turnaji 
Mladé naděje, který lze považovat za zá-
kladní kámen dnešního PMN. O rok později 
je ohlášen úplně první ročník PMN.

„Zmíněnou novinkou je Pohár mladých 
nadějí pro hráče a hráčky žákovských ka-
tegorií. Na všechny oddíly byl již rozeslán 
rozpis této soutěže, od které si VV ČMKS 
hodně slibuje a  věří, že bude mít mezi 

kuželkářskou veřejností stejně dobrý ohlas 
jako stejnojmenný turnaj z konce roku 1995. 
Lze předpokládat, že první ročník odhalí ně-
které nedostatky v organizaci této soutěže, 
které bude možné v příštích ročnících od-
stranit,“ oznámil v zimním vydání Kuželky 
& bowling Jiří Jančálek. S odstupem času 
můžeme pouze souhlasit. PMN se opravdu 
mezi žáky stal natolik populární, že došlo 
k rozšíření i ve starších kategoriích.

Do historie PMN jsem se ponořila s ví-
tězkou prvního ročníku Danou Martinkevič. 
„Vítězství jsem v tu dobu úplně nevnímala. 
Bylo to první vítězství a člověk nevěděl, co 
od toho očekávat. Přece jenom se jednalo 
o úplně novou soutěž takového formátu,“ 
reaguje na otázku, jak vnímala zlatou me-
daili. Jaké bylo Danino očekávání a co se 

jí honilo hlavou, když se soutěž spustila? 
„Říkala jsem si, že to bude fajn. Mohli 
jsme se tímto způsobem pořádně sezná-
mit s ostatními hráči. Sama jsem dodnes 
s některými v kontaktu. Navíc se každý se 
mohl přihlásit, kam chtěl, a přišlo mi to 
spravedlivější.“ Jaká je Danina úsměvná 
historka z mládežnických let? „Jednou jsme 
se vraceli z Náchoda a náš trenér Luďa Ke-
prt si zavřel klíče od auta v kufru. Snažil 
se nějakým způsobem do kufru vpáčit a my 
jsme se u toho pobavili, ale zároveň i nepo-
bavili. Báli jsme se, že nedojedeme domů,“ 
říká s úsměvem, „zábavných historek mám 
každopádně hodně a je těžké vypíchnout 
jen jednu.“

PO STOPÁCH  
MINULOSTI

M L Á D E Ž

Mládežnické okénko bude v tomto KuLi trochu netradiční. Na rozdíl od klasického 

shrnutí výsledků ve výročním 150. čísle Kuželkářských listů nahlédneme do 

minulosti a připomeneme si především začátky mládežnických soutěží.

První zmínka o „mladých nadějích“ 
v časopise Kuželky a bowling

V sezóně 1996/97 se konal první ročník 
soutěže Pohár mladých nadějí

Finále Poháru mladých nadějí  
v sezóně 2005/06
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ZALOŽENÍ 
ČESKÉHO POHÁRU DOROSTU

Žákovská soutěž byla natolik úspěšná, že 
se stala inspirací pro vytvoření v podstatě 
stejné soutěže, akorát určené dorostenecké 
kategorii. Z novinky, která byla v KuLi 5/2013 
oznámena jen krátkou sedmiřádkovou no-
tickou, je dnes neodmyslitelná součást 
hráčské dráhy každého dorostence. Již první 
ročník měl hojnou účast, a to 182 hráčů. 
Za zlatý rok ČPD můžeme označit sezonu 
2017/18, kdy se turnaje zúčastnilo 260 do-
rostenců a dorostenek. Dodnes ráda vzpo-
mínám na bouřlivou atmosféru každého 
finále, ať už na olomoucké osmičce nebo 
v Blansku, kam se finále na jeden rok pře-
sunulo. Rytmické bubnování doprovázené 
pokřiky, čas strávený s přáteli, které jste 
půl roku neviděli, a na konci dne vykřičené 
hlasivky.

TROJICI UZAVÍRÁ 
POHÁR JUNIORŮ

Nejmladším z trojice mládežnických turnajů 
je Pohár juniorů. Na začátku se ale jednalo 
o Open pohár U23, který byl součástí ju-
niorské reprezentace. První ročník se ko-
nal v sezoně 2017/18 a byl složen ze čtyř 
turnajů, pátý turnaj byl organizován repre-
zentačními trenéry. Následující rok se ale 
organizace soutěže změnila, PJ měl stejnou 
šablonu jako PMN a ČPD a dodnes tomu 

není jinak. Přestože účast je oproti mladším 
kategoriím menší, Pohár juniorů si získal 
pevné postavení.

ZÁVĚREM

Mládežnické soutěže každoročně upozor-
ňují na nové talenty, z nichž se často stá-
vají naši reprezentanti. Jejich přesah je ale 
mnohem větší, než by se mohlo zdát. Není 
to jen o výkonech, ale také o získávání zku-
šeností. Tím ale nejhlavnějším, co každému 
hráči (alespoň zčásti) mládežnické poháry 
přinesly, jsou nová přátelství. Další sezona 
začíná, první turnaj se neodmyslitelně 
blíží a těším se, jaké nové příběhy ročník 
2025/26 přinese.

Veronika Horková

M L Á D E Ž

MEZINÁRODNÍ 
KEMP MLÁDEŽE

Ve dnech 30. července až 5. srpna se v ma-
ďarském Debrecenu uskutečnil meziná-
rodní kemp mládeže v kuželkách. Akce se 
zúčastnily děti, které si svou nominaci vy-
bojovaly na základě výsledků v Poháru mla-
dých nadějí (PMN) a Mistrovství Česka (MČ). 
Kemp nabídl mladým kuželkářům možnost 
získat cenné zkušenosti, trénovat pod vede-
ním zkušených koučů a navázat nové me-
zinárodní kontakty. Sportovní část kempu 
byla připravena na velmi dobré úrovni. 
Tréninky probíhaly pravidelně a v dosta-
tečném rozsahu, přičemž se kladl důraz na 
techniku i herní praxi. Součástí programu 
byly také společné aktivity mimo kuželnu, 
které přispěly k dobré týmové atmosféře 
a umožnily účastníkům poznat nové kama-
rády z dalších zemí.

ZMĚNY NA 
SEKRETARIÁTU

Odchodem Jany Holubové na mateřskou 
dovolenou dochází k personálním a provoz-
ním změnám na sekretariátu. Nově bude 
na její pozici pracovat Veronika Horková. 
Během září 2025 bude docházet k postup-
nému předávání pracovní agendy. Vero-
nika Horková bude spravovat kompletní 
záležitosti evidence ČKA, tedy registrace 
nových členů, hostování, změny registrací 
apod. V  tomto období 
budou pro zpracování 
evidenčních záleži-
tostí vyčleněny dva 
pracovní dny v týdnu 
(úterý a středa).

Veronika Horková 
veronika.horkova@kuzelky.cz 

hostovani@kuzelky.cz 
(+420) 730 103 713 

(původní číslo J. Holubové)

Účastníci mezinárodního kempu mládeže 2025
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Zvolil jsem si VV ve složení Petr Vaňura, Na-
děžda Dobešová, Tomáš Valík a Pavel Me-
cerod. Chtěli bychom v prvé fázi navázat na 
všechno to, co bylo minulým VV rozjednáno, 
aby byla zachována kontinuita. Jednou z vý-
jimek bude např. bodování v soutěžích mlá-
deže, které vracíme do podoby ze sezóny 
2023/2024.

Do budoucna však změny chystáme, 
a začneme je připravovat od prvního oka-
mžiku našeho mandátu. Pracovně si dá-
váme termín jednoho roku, do kdy chceme 
připravit komplexní změnu uspořádání 
všech soutěží, přípravy reprezentace a mlá-
deže. Na přípravě se samozřejmě bude po-
dílet široký okruh lidí, kteří mají v daných 
oblastech zkušenosti. Následně, před uve-
dením do praxe, seznámíme kuželkářskou 
veřejnost s naší koncepcí a zapracujeme 
do ní připomínky, které vzniknou z diskuze.

Největší penzum každodenní, mravenčí 
práce však bude na bedrech sekretariátu 
a zejména pak generálního sekretáře To-
máše Valíka. Detailní popis nové organi-
zační struktury VV ČKA včetně jmenovitého 
složení najdete v zápisu z prvního zasedání 
VV ČKA.

Petr Vaňura, 
prezident ČKA

Informace o komisích v rámci 
jednotlivých úseků přineseme v příštím 

čísle Kuželkářských listů.

PETR VAŇURA USTAVIL 
VÝKONNÝ VÝBOR ČKA

V Ý K O N N Ý  V Ý B O R

Milí kuželkáři, nejdříve bych chtěl poděkovat odstupujícímu Výkonnému výboru ČKA 

(VV), a především Jirkovi Jančálkovi za jejich odvedenou práci v minulých letech. Moc si 

vážím všech lidí, a tím myslím i těch, kteří pracují v krajích či v oddílech, kteří jsou ochotni 

věnovat svůj volný čas ve prospěch někoho jiného, v našem případě kuželkářům.

PETR VAŇURA

prezident ČKA

petr.vanura@kuzelky.cz / +420 602 571 001

NADĚŽDA DOBEŠOVÁ

viceprezidentka ČKA
předsedkyně Provozně-ekonomického úseku ČKA

nadezda.dobesova@kuzelky.cz / +420 732 490 560

PAVEL MECEROD

předseda Sportovně-technického úseku ČKA

pavel.mecerod@kuzelky.cz / +420 724 040 499

TOMÁŠ VALÍK

předseda Úseku státní reprezentace ČKA 
generální sekretář ČKBF

tomas.valik@kuzelky.cz / +420 737 067 880
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ZAJÍMAVÉ  
HRÁČSKÉ ZMĚNY

Letošní přestupové období bylo celkem poklidné. Interligové týmy 

přiměřeně posilovaly. V ženské nejvyšší soutěži se činila Jihlava, 

velkou ztrátu zaznamenaly Rosice. TJ Jiskra Nový Bor, TJ Havlovice 

a TJ Sokol Chvalíkovice bohužel ukončily činnost, naopak KK Prácheň 

je novým oddílem. Kompletní seznam přestupů a hostování najdete 

na webu kuzelky.cz, případně na webu federace NBC.

P Ř E S T U P Y  A   H O S T O V Á N Í

PŘESTUPY V ČESKU

NOVÝ KLUB STARÝ KLUB

Kristýna Blechová KK Slovan Rosice TJ Sokol Šanov

Michal Bučko TJ Sokol Husovice SKK Podbořany

Jakub Dařílek KK Jihlava TJ Lokomotiva Ústí nad Labem

Lukáš Dúška TJ Centropen Dačice TJ Slovan Kamenice nad Lipou

Radek Dvořák TJ Sokol Husovice SKK Podbořany

Martin Dzúrik (SVK) KK Vyškov MKK Stará Turá (SVK)

Mojmír Holec TJ Centropen Dačice KK Jihlava

Radek Janás TJ Sokol Husovice KC Zlín

Adam Mísař TJ Sokol Duchcov KK Zábřeh

Barbora Pýchová KK Slavia Praha TJ Jiskra Nová Bystřice, KSV Wien (AUT)

INTERLIGA

NOVÝ KLUB STARÝ KLUB

Tibor Varga ŠKK Trstená Starek KK Zlaté Klasy
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MEZINÁRODNÍ PŘESTUPY

NOVÝ KLUB STARÝ KLUB

Nikola Kunová (CZE) KV Schwaz (AUT) KK Slovan Rosice (CZE)

Olivera Cikos (SRB) ZKK Istra (CRO) KK Alimenta (SRB)

Mladen Donkovski (MKD) KSK Grmoščica (CRO) Makpetrol Skopje (MKD)

Florian Fritzmann (GER) KV Schwaz (AUT) SKC Victoria 1947 Bamberg (GER)

Lukas Huber (AUT) SKV Rot Weiss Zerbst (GER) BSV Voith St. Pölten (AUT)

Tea Repnik (SLO) KK Mlaka (CRO) KK Kamnik (SLO)

Laura Runggatscher (ITA) KC Schrezheim (GER) ASKC Fugger Sterzing (ITA)

Miloš Simijonovič (SRB) KSK Sparkasse Jenbach (AUT) KK Crvena Zvezda (SRB)

P Ř E S T U P Y  A   H O S T O V Á N Í

HOSTOVÁNÍ

KAM HOSTUJE KLUB

Daniel Braun TJ Sokol Červené Pečky KK Jihlava

Jakub Haresta TJ Valašské Meziříčí TJ Sokol Husovice

Martin Hažva KK Zálabák Smiřice SKK Hořice

Zuzana Honcová KK Jihlava KK Vyškov

Pavel Makovec TJ Slovan Kamenice nad Lipou TJ Sokol Chotoviny

Jana Vejmolová KK Jihlava KK Vyškov
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Oproti loňskému rekordnímu roku, kdy se 
roztrhl pytel s moderními kuželnami přede-
vším v Ústeckém kraji, je letos kompletních 
rekonstrukcí podstatně méně. Výrazný po-
čet klubů však přistoupil alespoň k částeč-
ným úpravám. S některými rekonstrukcemi 
jsou bohužel letos spojené také nepříjemné 
průtahy, které způsobil výpadek ve výrobě 
německé firmy Pauly, jež je primárním do-
davatelem materiálů například pro ZAKO.

NÁCHOD

Právě to je i případ Náchoda. Termín do-
končení kompletní rekonstrukce kuželny se 
několikrát musel posouvat a vše by nako-
nec mělo být hotové až v týdnu před úvod-
ními ligovými zápasy. Pro domácí týmy to 
je tak poměrně komplikace, jelikož přišly 
pro začátek sezóny o výhodu domácího 

prostředí, když ještě neměly možnost na 
nových drahách trénovat.

„Původně jsme byli domluveni, že se to 
bude dělat v červenci, ale ZAKO mělo bo-
hužel problém se subdodavatelem. Jinak 
se snaží, ale tohle asi nikdo nepředpoklá-
dal. Navíc nejsme jediní, kdo na to čeká,“ 
říká předseda náchodského klubu Tomáš 
Majer s tím, že stejně se hýbalo s termíny 
dokončení i třeba u kuželen v Itálii. Čekání 
by ovšem mělo opravdu stát za to. Místo 
drah z MSJ 2005, které se nyní převezly do 
slovenského Nového Mesta nad Váhom, 
by v Náchodě mělo být od nové sezóny 
opravdu to nejlepší vybavení, které se dá 
vůbec sehnat. „Aby ZAKO mohlo dělat, tak 
si některé věci začali navíc vyrábět sami, 
takže třeba rošt je silnější nebo odrazové 
stěny jsou celodubové. Ty, co jim dodávalo 
Pauly, byly kombinace dubu a břízy,“ dopl-
ňuje další zajímavosti Majer.

V  ligovém utkání si luxusní prostředí 
jako první paradoxně vyzkouší tým Červe-
ného Kostelce proti Rosicím. Náchodské 
celky se poprvé doma představí v druhém 
kole, kdy by mělo dojít také k oficiálnímu 
slavnostnímu otevření se zástupci města, 
které celou rekonstrukci zaplatilo.

TEPLÁ

Obec zaštítila rekonstrukci za přibližně tři 
miliony korun také v Teplé, ale ani zde se 
nestíhalo úplně podle plánu. Vzhledem 
k červnovému začátku oprav je však ku-
želna po kompletní výměně kuželkářských 
technologií už poměrně dlouhou dobu 
v provozu. Oproti předchozímu saduritu 
jsou dráhy a  technologie od J&R Digital 
hodně velkou změnou. „Bylo to spojené 
i s rekonstrukcí stropu,“ dodává předseda 
Teplé Josef Bílek.

KYJOV

Další podobně značná proměna se přes 
léto udála pod „daněčkovskou“ taktovkou 
i v Kyjově, když se předposlední saduritová 
dráha v okrese Hodonín dočkala rekon-
strukce asi po třiceti letech. Po vlastních 
bouracích pracích nahradily sadurit a bub-
nové stavěče již tedy použité dráhy a re-
pasovaná technologie, ale úpravami pro-
šlo také hlediště, šatny nebo další zázemí. 
Finančně pokryly rekonstrukci za přibližně 
650 tisíc korun tentokráte Jihomoravský kraj 
a spolek TJ Jiskra Kyjov.

LETNÍ REKONSTRUKCE 
KUŽELEN

K U Ž E L N Y

Stejně jako každý rok vám i letos přinášíme tradiční zářijový přehled toho, 

kde se mohou hráči těšit na různé novinky ve vybavení kuželen.

Rekonstrukce náchodské kuželny



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 6/2025

17

ROSICE

Naopak v Rosicích nejde o výsledek pouze 
uplynulého období volna. První fáze rekon-
strukce kuželny vítězek Ligy mistryň pro-
běhla už před dvěma lety, kdy došlo k vý-
měně konstrukcí a prostoru kuželek. Nyní 
se na předchozí přípravy navázalo. Zcela 
nové jsou tedy zbylé kuželkářské technolo-
gie jako například stavěče, elektronika, nový 
rošt, dráhy či rozběžiště. To vše v režii ZAKO.

OSTATNÍ KUŽELNY

Podobný postup zvolili také v Jihlavě. Po 
loňských úpravách zadních prostorů došlo 
tentokráte na elektroniku. Místo starých to-
talizátorů jsou zde nově moderní televize 
od ZAKO. Vůbec poprvé si tak hráči v kraj-
ském městě Vysočiny změří rychlost hodů. 
Po stejné firmě pro výměnu elektroniky 
sáhli i na pražském Žižkově, kde přes léto 
zrekonstruovali i venkovní pergolu. Ze stej-
ných pěkných uhlopříček se pak těší také 
v Nové Včelnici či v Třebechovicích nad Ore-
bem. Obě menší kuželny se navíc dočkaly 
shodně nových dopadlišť. Bohužel v Tře-
bechovicích se mělo rekonstruovat v době 

společně s náchodskou kuželnou, a i zde 
se tak bude teprve finišovat. Hotovo už na-
opak mají v Teplicích, kde došlo k výměně 
ASK a elektroniky J&R Digital a druholigové 
boje zde taktéž budou probíhat již s digitál-
ními obrazovkami. Vše si museli Severočeši 
bohužel zaplatit pouze z vlastních našetře-
ných peněz.

Během léta došlo na řadě míst také 
k pravidelným dílčím renovacím jako jsou 

výměna rozběžišť (Lokomotiva České Bu-
dějovice, Děčín, Liberec, Jindřichův Hradec) 
nebo starých automatů za spolehlivější už 
použité kusy (Hylváty, Spořice, Šluknov, So-
kol Ústí nad Labem, Verneřice).

Jaroslav Zahrádka

K U Ž E L N Y

Letos se v Teplé bude hrát 1. KLM

V létě se završila i proměna rosické kuželny
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